PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 27 февраля  2023 года

                            № 391/83-02
                                                                                Восемьдесят третье (очередное) заседание

О внесении изменений в Положение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
Руководствуясь статьями 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области,
Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденное Решением Энгельсского городского Совета депутатов от 20 декабря 2013 года № 76/01, дополнив раздел 1 «Общие положения» пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из бюджета муниципального образования город Энгельс на цели, определенные абзацем четвертым пункта 2.1 настоящего Положения, в части обеспечения расходных обязательств, связанных с выполнением мероприятий по обеспечению коммунальной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставленных (подлежащих предоставлению) для жилищного строительства гражданам, имеющих трех и более детей, может производиться за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Саратовской области.».

2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству.
Глава муниципального

образования город Энгельс

А.И. Шувалов